
IL SINDACO

Premesso che:

Con  Decreto  Sindacale  N°38/2025  del  09/01/2025,  sono  state  delegate  le
funzioni  di  Ufficiale  dello  Stato  Civile  alla  dipendente  a  tempo indeterminato,
Dott.ssa  Maria  Cristina  Esposito,  *********************************************
inquadrata nell'Area dei funzionari e delle elevate qualificazioni;

La predetta delega è stata regolarmente convalidata dalla Prefettura di Napoli,
in conformità alla normativa vigente;

In data 01/09/2025 è intervenuta la cessazione del rapporto di servizio tra la
Dott.ssa Maria Cristina Esposito e il Comune di Giugliano in Campania;

Visti:

L'art. 1, comma 2, del D.P.R. 3 novembre 2000, n. 396, che individua il Sindaco,
quale Ufficiale del Governo, come Ufficiale dello Stato Civile;

L'art. 2 del medesimo D.P.R. n. 396/2000, che consente al Sindaco di delegare
l'esercizio delle relative funzioni a dipendenti a tempo indeterminato del Comune,
previo superamento di apposito corso di formazione e successiva approvazione
del Prefetto;

Considerato che la delega delle funzioni  di Ufficiale dello Stato Civile è strettamente
connessa  al  rapporto  di  servizio  del  dipendente  con  l'Ente  e  presuppone  la  sua
permanenza in servizio;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere, in via di autotutela, alla formale revoca della
delega precedentemente conferita alla Dott.ssa Maria Cristina Esposito, essendo venuto
meno il presupposto essenziale del rapporto di impiego con questo Comune;

Ai sensi e per gli effetti di cui al D.P.R. n. 396/2000;

DECRETA

Revoca
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, è revocata, a far data dal 01/09/2025, la delega per l'esercizio delle funzioni
di Ufficiale di Stato Civile del Comune di Giugliano in Campania conferita alla Dott.ssa
Maria Cristina Esposito con il Decreto Sindacale N°38/2025 del 09/01/2025.

Adempimenti
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento,  quale  atto  unilaterale,  non  necessita  di
accettazione da parte del destinatario.

Si dispone che il presente decreto sia:



1.Notificato, anche in via telematica, alla Dott.ssa Maria Cristina Esposito per sua
opportuna conoscenza;

2.Comunicato al Dirigente del settore competente e alla Prefettura di Napoli per
gli adempimenti di rispettiva competenza;

3.Pubblicato  all'Albo  Pretorio  online  e  nella  sezione  "Amministrazione
Trasparente"  del  sito  istituzionale  dell'Ente,  secondo  le  vigenti  disposizioni  di
legge.

Il Sindaco
dott. Diego Nicola D'Alterio


		2025-09-01T11:30:44+0200
	D'ALTERIO DIEGO NICOLA


		2025-09-01T11:32:24+0200
	D'ALTERIO DIEGO NICOLA




